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ПРОТОКОЛ № 1 

общего собрания членов Управляющего совета МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 85» 

 

г. Кемерово                                                                                              28.09.2015 г. 

Присутствовало: 

Избранные члены Управляющего совета – 19 человек:  

1) Бурцева Алена Викторовна -  председатель профкома школы № 85;  

2) Криворучко Майя Олеговна  – директор школы № 85; 

3) Антипина Инна Вячеславовна – зам. директора по УВР школы № 85 

4) Никоненкова Елена Викторовна – директор Некоммерческой организации 

«Благотворительный фонд поддержки и развития средней общеобразовательной школы № 85»;  

5) Делюк Вера Александровна – представитель от родителей 1А класса; 

6) Фарафонтова Ольга Геннадьевна - представитель от родителей 1А класса; 

7) Куделькина Мария Николаевна - представитель от родителей 1Б класса 

8) Красков Евгений Петрович - представитель от родителей 1В класса,  

9) Ерофеева Ольга Сергеевна - представитель от родителей 1В класса 

10) Смирнова Юлия Геннадьевна - представитель от родителей 1Г класса,  

11) Дмитриева Евгения Викторовна - представитель от родителей 1Г класса 

12) Пучкова Ольга Александровна - представитель от родителей 1Д класса 

13) Гаар Ольга Борисовна - представитель от родителей 2А класса,  

14) Овсянникова Олеся Анатольевна - представитель от родителей 2А класса,  

15) Ананьев Вячеслав Николаевич - представитель от родителей 2А класса 

16) Олейник Нина Александровна - представитель от родителей 2Б класса,  

17) Давиденко Яна Васильевна - представитель от родителей 2Б класса 

18) Плотко Елена Константиновна - представитель от родителей 4А класса,  

19) Проскурин Павел Николаевич - представитель от родителей 4Б класса,  

 

Председатель собрания –   Делюк Вера Александровна 

Секретарь собрания –  Бурцева Алена Викторовна 

 

Повестка дня:  

1.Утверждение состава Управляющего совета МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85» 

2. Согласование Положения об Управляющем совете МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

85» 

3. Избрание председателя  Управляющего совета МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85» 

4. Проведение праздника в школе № 85 «День учителя» в рамках «Дня самоуправления» и создание 

Совета школы из учащихся 4-х классов. 
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По первому вопросу: выступила Криворучко Майя Олеговна с предложением об утверждении состава 

Управляющего совета по итогам выборов.  

По результатам выборов на собрании трудового коллектива были выдвинуты 4 кандидатуры: 

1) Бурцева Алена Викторовна -  председатель профкома школы № 85;  

2) Криворучко Майя Олеговна  – директор школы № 85; 

3) Антипина Инна Вячеславовна – зам. директора по УВР школы № 85 

4) Московченко Жанна Викторовна – зам. директора по ВР школы № 85; 

По результатам выборов на родительском собрании  было выдвинуто   19 кандидатур с учетом 

представительства от каждого класса: 

1)  Делюк Вера Александровна – представитель от родителей 1А класса; 

2)  Маклакова Екатерина Павловна - представитель от родителей 1А класса; 

3) Фарафонтова Ольга Геннадьевна - представитель от родителей 1А класса; 

4)  Куделькина Мария Николаевна - представитель от родителей 1Б класса 

5)  Красков Евгений Петрович - представитель от родителей 1В класса,  

6)  Ерофеева Ольга Сергеевна - представитель от родителей 1В класса 

7)  Смирнова Юлия Геннадьевна - представитель от родителей 1Г класса,  

8)  Дмитриева Евгения Викторовна - представитель от родителей 1Г класса 

9)  Пучкова Ольга Александровна - представитель от родителей 1Д класса 

10)  Гаар Ольга Борисовна - представитель от родителей 2А класса,  

11)  Овсянникова Олеся Анатольевна - представитель от родителей 2А класса,  

12)  Ананьев Вячеслав Николаевич - представитель от родителей 2А класса 

13)  Олейник Нина Александровна - представитель от родителей 2Б класса,  

14)  Давиденко Яна Васильевна - представитель от родителей 2Б класса 

15)  Снегирева Оксана Дмитриевна - представитель от родителей 3А класса 

16)  Плотко Елена Константиновна - представитель от родителей 4А класса,  

17)  Бублик Светлана Валерьевна - представитель от родителей 4А класса 

18)  Проскурин Павел Николаевич - представитель от родителей 4Б класса,  

19)  Ишутина Нина Михайловна - представитель от родителей 4Б класса 

 

В качестве кооптированных членов Управляющего совета МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 85» приглашена и согласована кандидатура Боровской Натальи Ивановны - заместителя 

начальника территориального управления ж.р. Лесная поляна администрации г. Кемерово 

Голосовали:  

«За» - единогласно (19 человек)  

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

Постановили:  
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Утвердить состав Управляющего совета МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85» 

 

По второму вопросу: Криворучко М. О. представила Положение об Управляющем совете МАОУ 

«СОШ № 85», в котором указывается, что Управляющий совет  является органом, обеспечивающим 

государственно-общественный характер управления Учреждением, осуществляет функции в 

соответствии с Положением о нѐм, утверждѐнным директором Учреждения и профсоюзным органом в 

соответствии с Уставом Учреждения.  После ознакомления присутствующих с содержанием Положения 

об Управляющем совете Криворучко М. О. предложила согласовать Положение об Управляющем 

совете МАОУ «СОШ № 85». 

Голосовали:  

«За» - единогласно (19 человек)  

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

Постановили:  

согласовать  Положение об Управляющем совете МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

85». 

 

По третьему вопросу: слушали Криворучко М. О.  с предложением избрать Делюк В. А. председателем 

Управляющего совета МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85». 

Голосовали:  

«За» - единогласно (19 человек)  

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

Постановили:  

Избрать Делюк В. А. председателем Управляющего совета МАОУ «СОШ № 85» 

 

По четвертому вопросу слушали Московченко Ж. В., которая ознакомила присутствующих с планом  

проведения праздника «День учителя» 5 октября 2015 г. в рамках «Дня самоуправления» в школе № 85 

и предложила согласовать создание Совета школы из учащихся 4-х классов. 

Голосовали:  

За» - единогласно (19 человек)  

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

Постановили:  

согласовать план  проведения праздника День учителя 5 октября 2015 г. в рамках «Дня 

самоуправления» в школе № 85, согласовать создание Совета школы из учащихся 4-х классов. 
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Подписи: 

Председатель собрания:    ________________                    Делюк В. А. 

Секретарь собрания:         ________________                     Бурцева А. В. 

Члены Управляющего совета: 

________________  

________________ 

________________  

________________ 

________________  

________________ 

________________  

________________ 

________________  

________________ 

________________  

________________ 

________________  

________________ 

________________ 

________________  

________________ 

________________ 

________________  

________________ 

________________ 

________________  

________________ 

________________

 

 


